О проведении очного тура
тренировочных олимпиад

В целях развития системы работы с одаренными детьми в г. Казани, эффективной подготовке к участию в олимпиадах и интеллектуальных соревнованиях
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести городскую олимпиаду школьников по математике среди учеников 2-4 классов 10апреля 2010г. и 5-11 классов 11 апреля 2010 года.
2. Утвердить Положение о проведении олимпиады (приложение№1)
3. Директору ГЦТРиГО Зариповой Г.Д.:

- подготовить нормативные документы по проведению очного тура тренировочных олимпиад;

- провести организационное совещание с ответственными от районных отделов образования 29 марта 2010 года.

- осуществить контроль за организацией и проведением олимпиад;
- произвести анализ итогов олимпиады.

5. Директорам школ №177, №98, №19, №121, №102, №81, №112 назначить ответственных за проведение олимпиады,   оказать содействие в тиражировании заданий олимпиад.

6. Главному бухгалтеру Управления образования Тукмаковой А.К. выделить средства на проведение олимпиады ( согласно сметы расходов).

7. Начальникам отделов Управления образования г.Казани Д.Г.Идиятову, М.З.Закировой, В.А.Шариповой, Е.Б.Буслаевой, И.И.Галискар, Н.М.Беспаловой, В.Н.Нуреевой довести данный приказ до руководителей учреждений образования.
8. Руководителям общеобразовательных учреждений направить учащихся 2-11классов для участия в открытой олимпиаде по 3 человека от каждой параллели, при участии большего количества учеников, необходимо направить дополнительную заявку за 15 дней до проведения олимпиады, возложив ответственность за жизнь и здоровье детей на сопровождающих их лиц.

9 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования г. Казани В.А.Афонскую.

Начальник                                                                 И.Г.Хадиуллин
Исп.: Зарипова Г.Д. 89274466999